PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

 БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ  № 60
от  24.11.2014 года
с. Большой Карай
Об      утверждении      перечня      должностей

муниципальной    службы,    при   замещении,

которых муниципальные служащие в течение

двух лет после увольнения с  государственной

или   муниципальной   службы    обязаны  при

заключении   трудовых   договоров   сообщать

представителю     нанимателя  (работодателю)

сведения о последнем месте своей службы.
В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Совет Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Гражданин, замещавший должности  муниципальной службы, перечень которых установлен настоящим решением, в течение двух лет после увольнения с  муниципальной службы имеет право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции муниципального  управления данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности  муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие в течение двух лет после увольнения с государственной или муниципальной службы обязаны при заключении трудовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы:
- высшие должности;

- главные должности;

- ведущие должности;

- старшие должности;

- младшие должности.

     2.     Данное решение обнародовать в установленном порядке.

     3.     Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Глава Большекарайского МО                                           А.А.Зазульский
PAGE
2